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* تعبیر امام خامنه ای از ضربه فنی شدن اسرائیل توسط شاخه نظامی حماس 
در عملیات طوفان الاقصی یعنی دولت اشغالگر با ارتشی مجهز ، متکی به آمریکا 
و کشورهای بزرگ غربی توسط یک گروه کوچک، رو به اضمحلال نهاده است. 
یعنی تسریع در روند افول آمریکا ، آن هم آمریکایی که در این ایام پایگاه هایش در 
منطقه  به راحتی در تیررس مقاومت قرار گرفته و از غزه تا اوکراین در دریا و زمین 
به در بسته خورده و نه در میدان نظامی و نه در میدان دیپلماسی به هیچ کدام از 
اهداف خود نرسیده و نتوانست برای شکست غیر قابل ترمیم صهیونیست ها کاری 

کند و سر انجام تحت فشار جامعه جهانی مجبور به قبول آتش بس شده است.
توسلی
* همان گونه که از قاب تلویزیون تماشا کردیم در دیدار رهبر معظم انقلاب با 
قهرمانان مسابقات آسیایی ، حرکات ورزش باستانی اجرا گردید و فضای حسینیه 
برای ورزش زورخانه ای طراحی شده بود . شما کدام سیاستمداری را به اندازه 
رهبر انقلاب پیدا خواهید کرد که این قدر روی فرهنگ و میراث ایرانی تعصب 

و تأکید داشته باشد.
اسکندری
*کار دنیا واقعا برعکس شده است. ما باید به مردم درد کشیده غزه روحیه 
بدهیم ، اما این مردم به رغم خراب شدن خانه هایشان در بمباران 48 روزه توسط 
صهیونیست ها با خنده های پر امیدشان دارند حال ما را خوب می کنند! اعتراف 

می کنم من یکی ، دیگر کم آورده ام.
آرونی
*روزنامه گاردین نوشته جوانان آمریکایی برای درک علت پایداری مسلمانان 
فلسطینی به ویژه مردم غزه شروع به یادگیری قرآن کرده اند. باید بگوییم عدو 

شود سبب خیر اگر خدا خواهد.
شهبازی
*کاشف به عمل آمده که نتانیاهو نخست وزیر بخت برگشته اسرائیل برای برقراری 
آتش بس به التماس افتاده بوده است. چنان که پایگاه آکسیوس نزدیک به منابع 
آمریکایی و صهیونیستی در گزارش خود تصریح کرده است، نتانیاهو بازوی یک 
مقام دولت جو بایدن را که مأمور پیگیری پرونده تبادل اسرا بوده ، گرفته و گفته 

است ما به این توافق نیاز داریم.
شیخان 
*از آنجا که دو اسیر صهیونیست که پیش از این به دلایل انسان دوستانه و یکطرفه 
از سوی حماس آزاد شده بودند در مصاحبه خود، از رفتارهای بشردوستانه رزمندگان 
حماس قدردانی کرده بودند، رژیم صهیونیستی در تبادل اخیر اسرا با صدور فرمان 
سکوت، انجام هرگونه مصاحبه اسرای صهیونیست در اختیار گروه های مقاومت 

فلسطین در نوار غزه را پس از آزادی ممنوع اعلام کرده است.
بهمن نژاد
* طوفان الاقصی فقط هیمنه ارتش رژیم صهیونیستی را فرو نریخت. در این 49 روز، 
ماشین تبلیغاتی صهیونیست ها نیز به گل نشسته و گاف های متعدد، آنها را رسوای 

عالم کرده است و امروز منفورِ مضحکِ آدمکش بین المللی شده اند!
صحرایی
* ساره عبدالله، دختر اسیر فلسطینی برای رهبران حماس، پس از آزادی، پیام 
داه است ، به حماس افتخار می کنم و غزه را بسیار دوست دارم، به محمد ضیف 
و یحیی سنوار افتخار می کنم، چون آنها تنها کسانی بودند که پای ما ایستادند، 
از شما متشکرم. این مقاومت و ایستادگی رمز پیروزی و غلبه قلیل بر کثیر است.
قدیمی
*در تاریخ باید نوشت 15 کشور عربی به نیابت از اسرائیل به یمن حمله کردند. 
اما در جنگ غزه  ، این یمن بود که به نیابت از تمام کشور های عربی به اسرائیل 
حمله کرد و کشتی تجاری صهیونیست ها را با شجاعت تمام توقیف کرد. کشورهای 

عربی بی خاصیت باید از خجالت بمیرند.
فتحیان
* 60 نفر از مدیران ارشد زن وزارت دفاع انگلیس در نامه ای به وزیر از آزار و 
اذیت های جنسی در این وزارتخانه شکایت و تصریح کردند با این رفتارها برخورد 
نمی شود. این ها البته مدیران ارشد بودند ، قاعدتا مدیران و کارمندان دون پایه وضع 

بدتری دارند. این هم از حقوق زنان در غرب!                                 
معصومیان
* برخی می گویند، این همه مسئله و مشکل در جامعه هست، شماها چرا به حجاب 
گیر داده اید؟ من می گویم: ما به حجاب گیر ندادیم دشمن به این قانون شرعی 
گیر داده و هر چیزی که دشمن روی آن حساس باشد و هزینه کند برای از بین 

بردنش، حتما مهم هست و باید به مقابله با آن پرداخت.
دریابیگی
* برخی کسانی که قبلا هم در مجلس بودند و مردم هم کارآیی خاصی از آنها 
ندیدند چه اصراری دارند دوباره به مجلس بروند؟ این نمایندگان شفاف بگویند 

فکر خودشان هستند یا مردم؟
راشد
*بانک سپه چرا از بخشنامه دولت و بانک مرکزی تبعیت نمی کند و رفع انسداد را 
به شعبه مربوطه ارجاع می دهد؟ یعنی اگر من الان ساکن گرگانم و قبلا در آبادان 
حساب بانکی داشته و شاکی ام باید این مسافت بیش از 1281کیلومتری را طی 

کنم و در آبادان به رفع انسداد اقدام کنم!
عباس توکلی شهمیرزادی
*برای خرید کوئیک آر ثبت نام کردم و تیر ماه کل بدهی تسویه شد و قول تحویل 
آن را در ماه مرداد متعهد شدند ، ولی با گذشت بیش از چهار ماه هیچ خبری 
از تحویل خودرو نیست. چرا؟ یک روز بهانه رینگ و یک روز بهانه عدم تولید، 
متقاضیان را به تبدیل خودرو به کوئیک اس تشویق می کنند! از مسئولین امر 

درخواست رسیدگی دارم. 
چزانی
* با توجه به بار ترافیکی حمل مسافر از استان های ایلام ، همدان ، لرستان ، کردستان 
و کرمانشاه از طریق خط هوائی کرمانشاه به بندرعباس و بالعکس و با توجه به 
مسافت با میانگین 1500 کیلومتر و عدم برقراری پرواز ، مسئولان امر نسبت به 

برقراری پرواز از کرمانشاه به بندر عباس اهتمام ورزند.
فاتحی
* حدود یک ماه از موعد اعلامی وزارت نفت برای اعلام نتایج آزمون گذشته ولی 

همچنان داوطلبان منتظر اعلام نتایج هستند. چرا نتایج آزمون اعلام نمی گردد؟
کریمی
*گفتنی است ، این ادعای اصلاح طلبان که به آنان اجازه حضور در انتخابات داده 
نمی شود صحت ندارد و برای مظلوم نمایی صورت می گیرد. چرا که اساسا چهره های 
مطرح این جریان به دلیل ترس از نداشتن رای  ، در انتخابات ثبت نام نکرده و خود 

وارد کارزار انتخابات نشدند.
توپچی
*رمضانعلی سبحانی فر عضو شورای مرکزی حزب اعتدال و توسعه  از نام نویسی 
تعداد قابل توجهی از تشکیلات حزب و کسانی که نزدیک به حزب هستند، خبر 
داده است. پس معلوم می شود اصلاح طلبان و اعتدالیون با وجود آنکه در ظاهر خود 
را بی میل به مشارکت در انتخابات نشان می دهند ولی به  صورت چراغ خاموش 
اشتیاق  شدید و عجیبی برای بازگشت به قدرت دارند. حکایت این جماعت حکایت 
فرزندی است که از سر سفره شام قهر کرده بود ولی داد می زد این غذایی را که 

برای من کنار گذاشته اید مقدارش کم است.
نیکزاد
*حال که معلوم شده متهمان قتل مهرجویی و همسرش 15 ساله هستند ، 
چرا سلبریتی های معلوم الحال و اصلاح طلبان نمی گویند جای کودک در زندان 
نیست؟ چرا براندازان هشتگ اعدام نکنید نمی زنند؟ چرا امثال رامبد جوان و 
شهاب حسینی دنبال اخذ رضایت از خانواده مقتول نیستند؟مرد باشند و بگویند 
مثل آمریکایی ها آلوده به استانداردهای دوگانه شده اند  و در صورت تضاد منافع 

سکوت اختیار می کنند.
مهدوی
* دلیل اینکه تحقق وعده ساخت چهار میلیون مسکن در دولت سیزدهم ، از همان 
روز های نخست با چالش تأمین مالی مواجه شد و تا به امروز بر اساس برنامه ریزی ها 
پیش نرفته این است که روند پرداخت تسهیلات بانکی یکی از موانع جدی بر سر 
راه نهضت ملی مسکن است و طبق آمار موجود تمایل بانک ها بیشتر به اعطای 
تسهیلات برای خرید، تجارت و یا مشارکت می باشدکه دوره بازپرداخت آن بلندمدت 

نیست. فلذا خیلی به طرح های بلندمدت مانند مسکن تمایل نشان نمی دهند.
میردامادی 
* طرح مالیات بر خانه های خالی که یکی از شعارهای اصلی مجلس انقلابی و 

دولت مردمی بود ، به کجا رسیده است؟
آقاباقری
*پوتین رئیس جمهور روسیه در مصاحبه اخیر خود اعتراف کرده که ایران قدرت 
اول منطقه است و گفته است ، اسرائیل از ترس ایران جرأت نابودی حماس را ندارد. 
فراموش نمی کنیم در دولت قبل وزیر خارجه ای داشتیم که می گفت آمریکا با یک 
موشک کل سیستم دفاعی ایران را از کار می اندازد. نظام هم مجبور شد در همان 

زمان برای ایشان بازدید علمی از توانمندی های دفاعی بگذارد.
اسماعیلی

اگر به تخلفات ما رسیدگی کنید
انتخابات تضعیف می شود)!(

نشریات زنجیره ای می گویند شکایت از سوءمدیریت و ترک فعل مدیران 
سابق یا دروغ گویی و اتهام پراکنی آنها، به انتخابات آسیب می زند و تضعیف نهاد 

انتخابات است)!(
این ادعا در حالی است که اتفاقا بازخواست مدیران به خاطر تخلفات یا ترک 
فعل و عدم انجام مسئولیت های قانونی، و همچنین بازخواست نامزد ها در صورت 
خلاف گویی و دروغ پراکنی، موجب ارتقای انتخابات و افزایش امید و اعتماد مردم 

می شود.
اما به نظر می رسد هدف نشریات زنجیره ای این است که برای متخلفان حاشیه 

امنیت دست و پا کنند
روزنامه آرمان در گزارشی با عنوان »از روحانی؛ زنگنه و ظریف تا اسحاق 
جهانگیری؛ موج شکایت  تندورها از مردان دولت تدبیر و امید« نوشت: شاید حسن 
روحانی و دولتمردانش را بتوان از معدود دولت های پس از انقلاب به  حساب آورد 
که چه در زمان حضور در دولت و پست و مقام و چه پس از آن مورد هجمه، اهانت 
و در نهایت شکایت قرار گرفته اند. گویی اینکه عملکرد 8 ساله دولت های یازدهم و 
دوازدهم روحانی چندان به مذاق جریان تندرو و مخالف خوش نیامده که از همان 
زمان گرفته تاکنون بیش از اینکه به امورات خود رسیدگی کنند سرگرم تخریب، 

هجمه و شکایت از دولت روحانی هستند.
اما اگر بخواهیم به طور موشکافانه به بررسی این موضوع بپردازیم باید اذعان 
داشت که به طور مشخص چند نفر یعنی حسن روحانی؛ محمدجواد ظریف، بیژن 
نامدار زنگنه، وزیر نفت قبلی، محمدجواد آذری جهرمی، وزیر ارتباطات دولت قبل و 
در نهایت اسحاق جهانگیری، مورد بیشترین هجمه ها، افتراها و شکایات قرار گرفته اند. 
حسن روحانی که بیش از دیگر ارگان ها از سوی مجلس نشینان آن در دوره یازدهم 
با شکایت روبه رو شده است. چنان که چندماه پیش نصر ا... پژمانفر رئیس کمیسیون 
اصل 90 مجلس با اشاره به ترک فعل مدیران گفته بود: »دو پرونده درباره تخلفات 
حسن روحانی به قوه  قضائیه ارسال شده که یک مورد درباره مداخلات وی در 
حوزه بورس است که خسارت های زیادی را به کشور وارد کرد. تقاضای ما از قوه 

قضائیه آن است که این دو شکایت رسیدگی شود.«
24 مرداد 99 نیز عده ای از نمایندگان مجلس از عباس آخوندی و بیژن زنگنه 
و 18 مرداد سال 1400 کمیسیون اصل 90 مجلس زنگنه برای افتتاح زودهنگام 
پروژه انتقال نفت گوره ـ جاسک از روحانی و زنگنه به قوه قضائیه شکایت کردند. 
اما محمدجواد ظریف وزیر خارجه دولت روحانی نیز از شکایت تندروها در امان 
نبود و در اردیبهشت ماه سال 1400 پس از ماجراهای پیرامون انتشار فایل صوتی 
مصاحبه محمدجواد ظریف با سعید لیلاز تعدادی از نمایندگان مجلس از ظریف 

شکایت کردند. 
آرمان می افزاید: اسحاق جهانگیری را می توان آخرین نمونه از مردان دولت 
روحانی دانست که با گذشت قریب به 3 سال از دولت روحانی و 6 سال از مناظرات 
انتخابات سال 96 هنوز هم درگیر شکایت از خود است. ماجرا از این قرار است که 
پس از صحبت های اسحاق جهانگیری در مناظرات انتخاباتی سال 96 علیه قالیباف 
شهردار وقت تهران وی از معاون اول روحانی شکایت کرد و پس از سال ها با برگزاری 
دادگاه این پرونده 27 آبان ماه سال جاری حکم دادگاه صادر شد که براساس آن 
جهانگیری به دلیل افترا به 4 ماه حبس تعزیری و به دلیل نشر اکاذیب به 8 ماه 
حبس تعزیری محکوم شده منتها با توجه به قانون و پست مسئولیتی جهانگیری، 
حکم حبس به 440 میلیون ریال جزای نقدی تخفیف داده شده است؛ این حکم 

قابل تجدید نظرخواهی است.
از سوی دیگر، روزنامه سازندگی، ارگان حزب اشرافی کارگزاران در گزارشی 
با عنوان »اختلاف انتخاباتی را قضائی کرده اند«، نوشت: وکیل جهانگیری می گوید 

قالیباف با شکایت از جهانگیری در صدد ضربه زدن به نهاد انتخابات است )!(
بنابراین گزارش چندی پیش خبری مبنی بر محکوم شدن 12 سال حکم 
تعزیری اسحاق جهانگیری، معاون اول دولت روحانی منتشر شد. اردیبهشت امسال 
هم محمدسعید احدیان، دستیار سیاسی و رسانه ای محمد باقر قالیباف در توئیتی 
به موضوع شکایت رئیس  مجلس از جهانگیری اشاره کرد و توضیح داد: »قالیباف 
سال 96 به دلیل دروغ های آقای جهانگیری از او شکایت کرد اگر قوه قضائیه وقت 
همان زمان به این شکایت رسیدگی می کرد، باعث بازدارندگی از دروغ گویی در 
مناظرات می شد. در نهایت اسفند پارسال در دادسرا قرار مجرمیت صادر سپس 
پیغام ها برای گرفتن رضایت شروع شد که تنها شرط آقای قالیباف، پذیرش رسمی 
اشتباه بود. در همین حال که آقایان پیگیر رضایت هستند تیم رسانه  ایشان شروع 

به عملیات روانی برای تاثیرگذاری بر رای دادگاه کرده است«.
درباره گزارش روزنامه آرمان باید یادآور شد که سوء مدیریت و تخلفات و ترک 
فعل برخی دولتمردان سابق در حوزه هایی مانند نفت و مسکن و سیاست خارجی، 
موجب خسارات هنگفت به مردم شده و از آن جمله می توان به صعود نجومی قیمت 
مسکن، تورم 60 درصدی، خالی شدن خزانه و بر جا گذاشتن کسری چند صد هزار 
میلیاردی و تورم زا، تشدید قاچاق سوخت، کاهش تولید در اثر دهن کجی به موضوع 
پالایشگاه سازی، نابودی صنعت هسته ای و گرفتار کردن کشور به انواع ناترازی ها 

در تامین انرژی اشاره کرد. در موضوع مناظرات انتخاباتی و اظهار نظر های خلاف 
واقع نیز روشن است دروغ پراکنی و خلاف گویی و تهمت پراکنی، موجب بدبین و 
دلسرد کردن مردم می شود و رفتاری ذاتا ضد مشارکت در انتخابات است و با این 
هم باید از نشریات اجاره ای و زنجیره ای پرسید چرا اصرار دارند برای مدیران یا 

نامزدهای متخلف حاشیه امنیت بسازند؟!
میدری: 117 کشور مجبور شده اند
سن بازنشستگی را افزایش دهند

معاون وزیر رفاه در دولت روحانی گفت: اصلاحاتی مشابه با اصولی که در برنامه 
هفتم توسعه می بینید، در 117 کشور دنیا هم اجرا شده است؛ یعنی همه کشورها 
ناگزیر شدند سن و سابقه ای را که فرد مشمول بازنشستگی می شود، افزایش دهند.

به گزارش روزنامه شرق، احمد میدری، معاون وزیر رفاه در دولت قبل و نماینده 
ادوار مجلس، درباره مصوبه افزایش سن قانون بازنشستگی گفت: در سال 92 دو ماه 
بعد از اینکه بنده معاون رفاه شدم، سازمان برنامه گزارشی را داده بود که صندوق های 
بازنشستگی ما با این مشکلات مالی روبه رو هستند و باید در مقررات صندوق ها 
تجدیدنظر کرد. مسئله این است که صندوق های بازنشستگی به چند علت با بحران 
روبه رو شده اند. یکی تحولات جمعیتی که در ایران و جهان رخ داده. افزایش طول 
عمر پدیده جهانی است و ایران جزو کشورهایی است که به دلیل دسترسی به 
درآمد نفت از دهه 50 به این سو با پدیده افزایش طول عمر روبه رو بوده و بعد از 
انقلاب این روند کاملا مشهود است. افزایش طول عمر جمعیت به این معنی است 
که صندوق های بازنشستگی سال های بیشتری را باید به بیمه شدگان مستمری 
بپردازند. مسئله صندوق های بازنشستگی یک بحران جهانی است و همواره این 
سؤال مطرح بوده که برای صندوق های بازنشستگی چه باید کرد. بر اساس کتابی 
که ترجمه کرده ام، اصلاحاتی مشابه با اصولی که در برنامه هفتم توسعه می بینید، 
در 117 کشور دنیا هم اجرا شده؛ یعنی همه کشورها ناگزیر شدند سن و سابقه ای 

را که فرد مشمول بازنشستگی می شود، افزایش دهند.
میدری افزود: بحران صندوق های بازنشستگی و اصلاحات مربوط به آن، نرُم 
)ریه و هنجار( جهانی است، اما در ایران به دلیل سیاست هایی که در جهت جلب 
آرای عمومی توسط سیاستمداران یا گروه های فشار تحمیل شده، صندوق ها بیشتر 
دچار بحران شده اند. از همان دهه 50 که درآمد نفت مان افزایش پیدا می کند، 
شرایط بازنشستگی را تسهیل کرده ایم. در زمان انقلاب خیلی از بنگاه های کوچک 
و اصناف فشار آوردند و استثنائاتی قائل شدند. در حدود حق بیمه 900هزار نفر از 
14 میلیون بیمه شده سازمان تأمین اجتماعی برعهده دولت است، این تعداد در 37 
رشته صنفی هستند که از سال 58 تاکنون از پرداخت حق بیمه معاف هستند. 
دولت ها نیز در مستثناء شدن برخی از مشاغل و بحران های ناشی از آن نقش داشتند.

میدری تأکید کرد: مسئله ای به نام مشاغل سخت و زیان آور وجود دارد که بر 
اساس قانون اگر جایی مثل معادن مشمول فعالیت سخت و زیان آور باشد، دولت 
باید سیاست های ایمنی کار را افزایش بدهد به گونه ای که کسی در محیط کارش 
مشمول قوانین سخت و زیان آور نشود. سخت و زیان آور بودن یک شغل در نظام 
بازنشستگی ایران بستگی به قدرت چانه زنی آن صنف دارد. این امتیازات تبعیض آمیز 
روندی فزاینده داشته. در ابتدای سال 1390 معادل 14درصد بازنشستگان مشمول 
مشاغل سخت و زیان آور بودند، در سال 1400 به 50درصد رسید. مثلا کارکنان یک 
کارخانه تحت  فشار نمایندگان از این قوانین مستثناء می شوند و اینها همه بار مالی 
شدیدی به صندوق ها وارد می کند. دولت ها هم برای جلب آرای عمومی در مواقع 
مختلف قبل از بحران به طور مثال در دوره اصلاحات هم یک سری مشاغل صنعتی 
مستثناء شدند. سیاست جلب آرای عمومی و همچنین ارائه کارنامه مردم پسند توسط 
دولت های وقت، عاملی بوده که صندوق ها را با بحران روبه رو کرده است؛ تفکرشان 
بر این بوده که زودتر بازنشسته کنیم تا از افراد جوان در کار استفاده کنیم، اما این 

تفکر تبعاتی جز بحران صندوق ها را به دنبال نداشته است.
وی ادامه داد: عامل مهم دیگر، نحوه مدیریت ذخایر صندوق های بازنشستگی 
است. بیراهه نیست اگر بگوییم به دلیل فساد و سوءمدیریت، ذخایر صندوق های 
بازنشستگی بهره ور و سودآور نیستند. صندوق های بازنشستگی جزو بزرگ ترین 
سهامداران نهادی ما در بازار اوراق بهادار هستند. سازمان تأمین اجتماعی بیش از 

370، صندوق کشوری 170 و صندوق نفت 100 شرکت دارد.
به خاطر اینکه سیاست های تورمی، دارایی ها را از بین نبرد و بتوان پابه پای 
تورم ارزش دارایی ها را حفظ کرد، شرکت داری در سازمان تأمین اجتماعی و سایر 
صندوق ها باب شد. به این دلیل وارد بنگاه داری شدند، اما خود منشأ مشکلات عدیده 
شد. تحت  فشار نمایندگان مجلس، وزرا، کارکنان و گروه هایی که در شرکت ها بودند، 
افرادی را برای مدیریت این بنگاه ها گذاشتند که به هیچ وجه نمی توانند از ذخایر 

به  خوبی نگهداری کنند .
میدری گفت: 20درصد بودجه  دولت صرف کمک به صندوق های بازنشستگی 

می شود که حجمش تقریبا به  اندازه استقراض از بانک مرکزی است؛ یعنی کل 
کسری بودجه ای که دولت در یک سال می تواند داشته باشد. این حجم از کمک در 
مقایسه با کشورهای دیگر بسیار زیاد است. در سال 1384 کمک به این صندوق ها 
کمتر از پنج درصد بود و امروز به 19 تا 20درصد رسیده است. اگر صندوق های 
بازنشستگی اصلاح نشوند نه با تورم و نه با بی کاری نمی توان مقابله کرد. کسری 
بودجه ای که صندوق ها بر بودجه دولت تحمیل می کنند، از طریق استقراض تأمین 
می شود و هر دولتی اگر بخواهد نرخ تورم را کنترل کند، باید دست به اصلاح 

صندوق های بازنشستگی بزند. 
میدری خاطرنشان کرد: یک قاعده خیلی روشن برای صندوق ها در دنیا وجود 
دارد. با یک سوم حقوق، 30 سال بازنشستگی می دهند. اما چطور ممکن است در 
ایران 20 سال بازنشستگی دهند و 40 سال بتوانند حقوق کافی داشته باشند. این 
اصلا شدنی نیست. از سال 1350 با افزایش درآمدهای نفتی، دولت ها خطا کردند. 
چرا مشاغل خبرنگاری، پستچی،  پرستار سخت و زیان آور اعلام  شده و در 45 سالگی 
بازنشسته می شوند؟! یعنی 20ساله وارد بازار کار می شوید و بعد از 25سال بازنشسته 
می شوید. این افراد واقعا خانه نشین می شوند؟! همه می دانیم که این طور نیست! 
قضات و اعضای هیئت علمی امتیازاتی گرفته اند که بقیه گروه ها ندارند! چرا؟ زیرا 

بسیاری از این افراد در دولت بودند و می توانستند فشار وارد کنند.
ناصر قوامی: مردم

از اصلاح طلبان عبور کرده اند
یک فعال اصلاح طلب گفت: روحانی، ظریف را جلو انداخته است تا حامی اش 

باشد، اما ظریف هیچ جایگاهی در بین مردم ندارد.
ناصر قوامی رئیس جبهه اصلاحات در قزوین و نماینده مجلس ششم درباره 
نامزدی حسن روحانی در انتخابات خبرگان، به »نامه نیوز« گفت: من فکر می کنم 
در شرایط کنونی طیف های زیادی از اصلاح طلبان وارد انتخابات نخواهند شد. 
آنهائی هم که وارد شده اند، تأییدصلاحیت نمی شوند و صرفا یک بخش اندکی که 
نام اصلاح طلبی را یدک می کشند و شناسنامه سیاسی ای هم ندارند و مردم اقبالی 
به آنها نشان نمی دهند وارد انتخابات می شوند که با این اوضاع اصلا نمی شود گفت 
جبهه اصلاحات وارد انتخابات خواهد شد زیرا نیرویی باقی نمانده که بتواند وارد شود.

قوامی گفت: وضعیت برای اصلاح طلبان در انتخابات خبرگان هم همین طور 
است و آنها در آن انتخابات هم نیرویی ندارند. با این اوضاع و احوال اصلا همراهی 
با روحانی یا هر کس دیگر امکان عملی ندارد. آقای روحانی باید بداند که هیچ 
اقبالی ندارد و بهترین راه برای او این است که نه خودش نامزد خبرگان بماند و نه 

لیستی در انتخابات مجلس بدهد.
وی افزود: مردم از اصلاح طلبان عبور کرده اند و توجهی ندارند که اصلاح طلبان 
می خواهند چه کار کنند چه رسد به آنکه به نیروهای ناشناسی که خود را به عنوان 

اصلاح طلب جا می زنند، رأی دهند.
قوامی گفت: آقای روحانی می خواهد ثابت کند که از سیاست رسمی فاصله 
نگرفته است. حالا در این بین اگر تأییدصلاحیت شد و توانست با یک رأی حداقلی 
وارد خبرگان شود که بیشتر هم راضی اش می کند اما او هدف اصلی اش نشان  دادن 
آن است که هنوز در دایره رسمی ها جای دارد. آقای ظریف را هم جلو انداخته تا 
حامی اش باشد، به این خیال که مثلا ظریف چهره ای است که مورد توجه مردم قرار 
دارد؛ در صورتی که اصلا این طور نیست و ظریف هیچ جایگاهی در بین مردم ندارد. او 
صرفا بلد است خوب توجیه کند. بنابراین ظریف هم نمی تواند کمکی به روحانی کند.
از سوی دیگر مهدی آیتی، دیگر عضو فراکسیون اصلاح طلبان در مجلس ششم 

گفت: روحانی می خواهد بازنشسته سیاسی نشود.
آیتی گفت: آقای روحانی سوابق خوبی در جبهه اصلاحات ندارد و پایگاه و 
جایگاه ویژه ای در میان اصلاح طلبان ندارد که بخواهد از آن پایگاه فراخوان دهد و 
مثلا فراکسیونی را ایجاد کند. اکنون در صف بندی های سیاسی مانند سابق فقط دو 
جناح اصلاح طلب و اصولگرا نداریم و افراد مستقل و میانه رو ممکن است به فراخوانی 
که آقای روحانی بدهد بپیوندند و در نهایت لیستی درست شود. ارائه چنین لیستی 
از بین تمام کسانی که تأییدصلاحیت نهائی می شوند مقدور به نظر می رسد؛ افرادی 

مستقل و میانه رو که با آقای روحانی مشکلی ندارند.
او ادامه داد: اگر امروز آقای روحانی می خواهد نقش لیدری اصلاحات را انجام 
دهد به دلیل سکوت آقای خاتمی است. آقای خاتمی به نوعی بازنشسته سیاسی 
شده و روحانی آگاهانه می خواهد چنین شرایطی را تجربه نکند و از قلم رسانه 
نیفتد و می خواهد خودی نشان دهد و چنین مسیری را در لیدرشدن اصلاحات 
می داند. کاری هم که می کند از نظر سیاسی معقول و منطقی است و به هر حال 

عده ای هم طرفدار دارد و شاید بتواند.
وی بیان کرد: آقای روحانی در جبهه اصلاحات پایگاهی ندارد و خیلی خوش نام 
نیست اما آن گروهی که دور آقای روحانی جمع می شود و احتمالا فراکسیونی را در 
مجلس تشکیل دهند، جبهه میانه رو و مستقل نام خواهد داشت، نه جبهه اصلاح طلب.

او درباره میزان اقبال عمومی به روحانی تصریح کرد: »او شانس بالایی نخواهند 
داشت و اقبال عمومی زیادی متوجه اش نیست اما با همان شانس پایین می تواند 
فراکسیونی برای مجلس آینده درست کند ولو آنکه بسیار کوچک باشد و ولو آن 

که حتی اندازه همان 60-70 نفر هم گفته است نباشد«.

رژیم غاصب صهیونیستی این روزها در حال مدیریت شکست از حماس 
و به طور کلی، جبهه مقاومت است و این را به بدترین شکل انجام می دهد و 
مقاومت فلسطین این روزها در حال مدیریت پیروزی بر ارتش غاصب اسرائیل و 
به طور کلی، غرب است و این را به بهترین شکل انجام می دهد. در این خصوص 

گفتنی هایی وجود دارد: 
1- رژیم غاصب اسرائیل و غرب اعلام کرده بودند جنگ علیه مردم و مقاومت 
غزه را پیش از دستیابی به نتایج راهبردی متوقف نمی کنند. آنان نتایج راهبردی را 
اولاً نابودی حماس ثانیاً تغییر اساسی در اداره غزه و حذف مقاومت ثالثاً آزاد سازی 
نظامی اسرایی که در روز 15 مهرماه/ هفتم اکتبر به اسارت مقاومت درآمده و به 
غزه منتقل گردیده اند و رابعاً کوچاندن مردم از غزه به صحرای سینا اعلام کردند. 
رژیم غاصب و غرب برای رسیدن به این نتایج راهبردی همه اصول و قواعد 
 حقوقی که برجسته  ترین آن ممنوعیت حمله به بیمارستان ها بود زیرپا گذاشتند 
و 37 بیمارستان غزه را مورد حمله قرار دادند. غرب به بی اخلاقی ترین وجه 
ممکن تلاش کرد تا نتایج مورد نظر خود را محقق گرداند. دولت های غربی و رژیم 
غاصب در این میان با استفاده از بمب های سنگین و گسیل صدها  تانک پیشرفته 
به مصاف مقاومت و مردم عادی - زنان، کودکان، سالخوردگان و بیماران - رفتند. 
اما با گذشت نزدیک به 50 روز از جنگ نتوانستند هیچ یک از چهار هدف راهبردی 

خود را محقق نمایند و دست آخر شروع به تعدیل این اهداف نمودند. 
حذف و نابودی حماس ابتدا به تضعیف حماس و ضربه زدن به توانایی نظامی 
آن تبدیل گردید و در نهایت با آن برای آزادی تعدادی از اسرا وارد مذاکره شده و 
به آتش بس موقت تن دادند. سیاست تغییر مدیریت غزه یعنی حذف قدرت اداری 
حماس تبدیل به غیرنظامی کردن حماس شد و در حالی که حتی نتوانستند به 
توان شلیک موشک های مقاومت به تل آویو، حیفا و... ضربه بزنند و مانع انهدام 
 تانک ها و زره پوش های اسرائیل در منطقه شمالی غزه شوند، به توقف موقت حملات 

نظامی رژیم جنایتکار تن دادند. 
رژیم اسرائیل و غرب و بعضی دولت های عربی برای آنکه باور شود اداره غزه 
در حال تغییر است، بحث کهنه و بی نتیجه شکل دهی به دو دولت در سرزمین های 
اشغالی و تشکیل دولت غیرنظامی فلسطین را پیش کشیدند و حال آنکه اجرای 
آن منوط به همراهی فلسطینی هاست و فلسطینی ها چه در غزه و چه در کرانه 
باختری و قدس بیش از پیش بر محوریت مقاومت و به طور خاص حماس در اداره 
نظامی و سیاسی فلسطین تأکید کرده اند و نشان داده اند اجازه باز سازی اسلو و 

روند سازش با اسرائیل را نمی دهند. 
غربی ها و اسرائیلی  که نتوانستند سیاست کوچ دادن فلسطینی های ساکن 
در غزه را اجرائی کنند، از شروع فرآیند توافق عربی برای انتقال جمعیت غزه به 
صحرای سینا صحبت می کنند و حال آنکه در این مورد علاوه بر مخالفت جدی 
ساکنان غزه، با اظهارات صریح مقامات مصر و اردن مبنی بر مخالفت با انتقال 
جمعیت فلسطینی غزه مواجه شده اند. آنچه این روزها از سمت غرب و دولت 
غاصب اسرائیل مشاهده می شود و رفوی شکست و مدیریت آن برای کاهش 

آثار زیان بار آن می باشد. 
2- غربی ها و رژیم صهیونیستی از ابتدای بحران غزه اعلام کردند برای 
مدیریت و به نتیجه رساندن جنگ غزه به سیاست گشوده نشدن جبهه های 
دیگر توجه دارند. آمریکایی ها بارها با صراحت اعلام کردند برای گشوده نشدن 
جبهه ها، سیاست خویشتن داری در برابر حملاتی که خارج از غزه به آنان - رژیم 
و آمریکا - می شود، پیش گرفته اند اما در این خصوص هم دستاوردی نداشتند. 
مقاومت لبنان از همان روز آغاز عملیات اسرائیل، آمریکا علیه غزه به میدان آمد 
و جبهه شمال را گشود و در طول دوران جنگ به شلیک های هوشمند خود روند 
تصاعدی داد. مقاومت عراق هم وارد میدان شد و جبهه عراق را علیه آمریکا و 
اسرائیل باز کرد و روند تصعیدی حملات خود را حفظ نمود تا جایی که در روز 
منتهی به آتش بس با موشک بالستیک به پایگاه  نظامی آمریکا در عین الاسد 
عراق حمله کرد. مقاومت یمن هم با هدف اعمال فشار روی مناطق جنوبی رژیم 
غاصب وارد عمل شد و روند تصعیدی را به توقیف چند کشتی متعلق به رژیم و 

مصادره آنها کشانید. 
غربی ها به امید اینکه بتوانند با تمرکز بر غزه، دستاوردی داشته باشند، دائماً 
از جلوگیری از تصعید و ممانعت از عدم گشایش جبهه جدید صحبت کردند و به 
آن هم نرسیدند این موضوع سبب ناامیدی و شکاف در جبهه غرب شد تا جایی 
که نخست وزیران اسپانیا و بلژیک در روز آتش بس در کنفرانس مطبوعاتی که در 
ورودی گذرگاه رفح در مصر برگزار شد، از رژیم اسرائیل انتقاد کردند و »سانچز« 
نخست وزیر اسپانیا از »کشتار غیرقابل قبول غیرنظامیان بی گناه« توسط اسرائیل 
صحبت کرد. کمااینکه در اثناء جنگ، سفارت هلند در تل آویو سندی محرمانه 
منتشر نمود که در آن تنها راهبرد اسرائیل را »استفاده از نیروی مرگبار« معرفی 
کرده و آن را فاقد راهبرد ایجابی قابل قبول نشان می داد. در عین حال روند 
تصاعدی حملات واحدهای مقاومت منطقه  این راهبرد سلبی که هدف آن ترساندن 

جبهه مقاومت بود را از اثر انداخت. 
3- مقاومت فلسطین از روز 16 مهر / 8 اکتبر دو راهبرد اساسی داشت؛ صیانت 
از پیروزی عظیم 15 مهر/ 7 اکتبر و به شکست کشاندن راهبردهای دشمن در 
حمله به غزه. مقاومت غزه طی 48 روز با حفظ ضربات پیاپی از پیروزی بزرگ 
خود صیانت کرد و نگذاشت عملیات شجاعانه طوفان الاقصی به عنوان یک ضربه 
مقطعی و پایان یافته دیده شود. ادامه حملات حماس، جهاد و... نشان داد، رژیم 

غاصب باید در انتظار عملیات های بزرگ دیگر فلسطینی ها باقی بماند. 
از روز آغاز تهاجم سنگین هوایی، دریایی و زمینی دشمن، حماس و بقیه 
گروه های جهادی در غزه سه کار اساسی و حساس بر دوش داشتند و باید توانایی، 
هوشمندی و موفقیت خود را در این سه موضوع ثابت می کردند؛ یکی از این سه 
اداره مردم در شرایط سخت جنگ بود. اداره حدود 2/5 میلیون نفر جمعیت غزه 
از لحاظ امنیتی و تأمین مایحتاج و حفظ امید و استقامت آنان کار دشواری بود 
ولی مقاومت توانست اولاً تلفات انسانی مردم غزه که در زیر بمباران شدید قرار 
داشتند را به حداقل برساند. بی تردید اگر تدبیر مقاومت در توزیع جمعیت نبود، 
تلفات بمباران ها از 500 هزار نفر فراتر می رفت ولی عدد آن از حدود 20 هزار شهید 
و حدود 35 هزار زخمی فراتر نرفت. ثانیاً در شرایطی که دشمن همه زیرساخت های 
اجتماعی از جمله منابع آب، غذا، دارو، برق و سوخت را مورد تهاجم قرار داده بود، 
مقاومت غزه رساندن مایحتاج به مردم به شکلی که بتوانند خود را اداره کرده و 
مقاومت کنند، به شکل نسبتاً مناسبی انجام داد. ثالثاً مقاومت باید امید به موفقیت 
و اطمینان به شکست دشمن را در مردم زنده نگه می داشت چرا که اگر به دلیل 
یأس، مقاومت مردم شکسته می شد، جریان مقاومت قادر به اداره صحنه نبرد با 
دشمن هم نبود. مقاومت فلسطین، لبنان و... با زیرآتش گرفتن مناطق مختلف 
رژیم در مرکز، جنوب و شمال و نیز در خود غزه، نزدیک بودن پیروزی را برای 

مردم به تصویر کشیدند و روحیه مردم را حفظ کردند. 
کار دوم مقاومت غزه، مدیریت موضوع صدها اسیری بود که در اختیار داشت. 
با توجه به تلاش وسیع و مشترک رژیم غاصب و آمریکا برای شناسایی محل های 
نگهداری اسرا، مقاومت کار سختی پیش رو داشت ولی در نهایت توانست با 
به کارگیری قوی ترین سیستم حفاظت اطلاعات، تلاش وسیع دشمن در دستیابی 
به مکان های اسرا ناکام بگذارد و در نهایت علی رغم میل اسرائیل، آن را وارد 
فرآیند آزاد سازی متقابل - با فرمول یک به سه - نماید و جالب این است در 
حالی که دشمن توقع داشت اسرای آزادشده در جنوب تحویل صلیب سرخ شود، 
حماس عده ای از آنها را در شمال یعنی در مرکز تجمع نظامی دشمن تحویل داد. 
کار سوم مقاومت حفظ قدرت شلیک به شهرها و شهرک های دشمن و وارد 
کردن تلفات زیاد به نیروهای زمینی آن در منطقه شمالی باریکه غزه بود. این 
هماوردی نظامی در هر دو بعد تا روز آتش بس استمرار پیدا کرد. علاوه بر آن 
مقاومت توانست از آسیب رسیدن جدی به نیروهای رزمی خود هم به خوبی 
ممانعت کند تا جایی که تعداد تلفات دشمن در منطقه شمالی غزه لااقل سه برابر 

تعداد شهدای مقاومت بود. 
یک بعد دیگر، مدیریت تحولات کرانه باختری بود. بنیامین نتانیاهو که به شدت 
نگران بپا خاستن کرانه در حمایت از غزه بود در روز سوم جنگ، کرانه باختری را 
منطقه نظامی اعلام کرد و بخش عظیمی از نیروهای نظامی خود را برای کنترل 
آن اعزام نمود اما با این وجود در طول اداره جنگ غزه، کرانه باختری به نفع غزه 
فعال بود به گونه ای که ارتش رژیم غاصب مجبور شد در موارد عدیده ای، شهرهای 
جنین، نابلس، طولکرم و حتی رام الله مرکز حکومت تشکیلات خودگردان را در 
اقدامی که مسبوق به سابقه نبود، با هواپیمای جنگی و موشک مورد حمله قرار دهد. 
در حین جنگ، بیش از 70 درصد مردم کرانه باختری در یک نظرسنجی اعلام 
کردند از حکومت حماس در کرانه باختری، قدس و غزه حمایت می کنند و حدود 
95 درصد با هر گونه اقدامی که به تضعیف قدرت نظامی حماس منجر شود، مخالفت 
نمودند. حماس با پافشاری بر راهبرد تبادل اسرای اسرائیلی با زندانیان کرانه غربی 
و قدس، امید تازه ای در کرانه پدید آورده و ثابت کرد راه حل، مقابله با اسرائیل 
و مقاومت در برابر آن است. حماس با این اقدام عملًا جریان سازشکار رام الله به 
حاشیه برد و امید غرب و بعضی دولت های عربی به آن را نقش بر آب کرد. مقاومت 
غزه مدیریت پیروزی را در حین جنگ و در دوره آتش بس موقت، به عالی ترین 
وجه انجام داد و اعتماد به خود در درون فلسطین و خارج از آن را مضاعف نمود.
یکی دیگر از جنبه های مدیریت پیروزی مقاومت، مدیریت آزاد سازی اسرا 
است. حماس با آزاد سازی محدود اسرا، یهودیان را وادار کرد تا برای آزاد سازی 
بقیه اسرا به دولت و ارتش فشار وارد کرده و آنان را به امتیازدهی به مقاومت 
مجبور کند که نتیجه آن پایان دادن به جنگ می باشد. در واقع حماس با مدیریت 
اسرا مدیریت داخلی اسرائیل را از دست نتانیاهو و گالانت خارج کرد و وارد فضای 
تصمیم گیری دشمن شد. این زیباترین، حرفه  ای ترین و دیپلماتیک   ترین جلوه 

مدیریت پیروزی مقاومت است.
مقاومت فلسطین توانست موازنه حمایت خارجی که همواره به نفع رژیم 
متجاوز برقرار بود را به نفع خود تغییر دهد تا جایی که در روزهای منتهی به 
آتش بس، به دلیل آنکه در چهار قاره، تظاهرات انبوه ضدصهیونیستی جریان 
داشت، شاهد تغییرات مهمی در مواضع دولت های حامی رژیم اسرائیل هم بودیم.

جنگ غزه؛
مدیریت شکست، مدیریت پیروزی

یادداشت روز

 سعدالله زارعی

صفحه 2
سه شنبه ۷ آذر ۱۴۰2
۱۴ جمادی الاول ۱۴۴۵ - شماره 2۳۴۵۶

کنعانی: 

دولت آمریکا از پایگاه های نظامی خود در منطقه 
برای حمایت از رژیم صهیونیستی استفاده می كند

سعید جلیلی: 

استکبار از سر استیصال، از مردم غزه با بمب
و از مردم ایران با تحریم انتقام می گیرد

سرویس سیاسی-
سخنگوی وزارت امور خارجه 
عنوان  هفتگی  نشست خبری  در 
داشت: دولت آمریکا از پایگاه های 
نظامی خود در منطقه در راستای 
صهیونیستی  رژیم  از  حمایت 
در صورت  می کند.  استفاده 
رژیم  از  آمریکا  حمایت  تداوم 
صهیونیستی امکان تکرار این قبیل 
اقدامات از سوی گروه های مقاومت 

متصور است.
ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور 
خارجه جمهوری اسلامی ایران، صبح 
روز دوشنبه 6 آذر در نشست خبری 
هفتگی خود با خبرنگاران ،در پاسخ به 
سؤال خبرنگار کیهان درباره رضایت 
ضمنی بعضی از سران کشورهای 
منطقه)مشخصا رئیس جمهور مصر( 
به حضور نظامی صلح بانان سازمان 
ملل ، نیروهای ناتو و نیروهای نظامی 
آمریکا در آینده غزه عنوان داشت: 
کسی حق ندارد برای ملت فلسطین 
تعیین تکلیف کند. راهکارهای وارداتی 
و راهکارهای سیاسی غیرعادلانه، 
غیرواقع بینانه و یکجانبه طرفداری از 
رژیم صهیونیستی در طول سال های 
متمادی گذشته در فلسطین توسط 
برخی از کشورها و مشخصا دولت 
آمریکا، برخی از طرف های اروپایی به 
عنوان راه حل مطرح شد و نشان داد 
این راه حل ها ، راه حل نبوده، بلکه طرحی 
برای استمرار بحران بوده و نتیجه آن 
را شاهد هستیم بنابراین واقعیت امر 
این است که جمهوری اسلامی ایران 
اساسا این گونه طرح ها و ایده ها را 
راه حل نمی داند و این ها طرح هایی برای 

استمرار بحران است.
وی افزود: جمهوری اسلامی ایران 
ایده روشن و واضحی دارد. این ملت 
فلسطین است که حق دارد راجع 
به سرنوشت خود تصمیم بگیرد، 
آنهائی هم که به دنبال حل مسئله 
فلسطین هستند و شعار دموکراتیک سر 
دموکراتیک  راهکاری  ایران  می دهند. 
برای بحران فلسطین پیشنهاد کرده و 
آن را به ثبت رسانده است. ما اعتقاد 
داریم همه طرف های بین المللی راهی 
جز تمکین و تسلیم در برابر خواست 
ملت فلسطین نخواهند داشت و ملت 
فلسطین هستند که باید سرنوشت خود 

را رقم بزنند.
هیچ تهدیدی 

بالای سر جمهوری اسلامی ایران نیست
کنعانی در پاسخ به سؤال دیگر 

کیهان درباره استفاده مکرر مقامات 
اروپا از تهدید فعال سازی مکانیزم 
ماشه در برجام عنوان داشت: هیچ 
تهدیدی بالای سر جمهوری اسلامی 
ایران نیست. جمهوری اسلامی ایران 
نشان داده است که کشور تهدیدپذیری 
نیست و به اندازه کافی اقتدار دارد. این 
اقتدار هم در حوزه سیاسی و هم در 
حوزه منطق حقوقی و بین المللی است و 
هم در حوزه های دفاعی و نظامی است. 
بنابراین ایران منطق تهدید را هیچ گاه 

نپذیرفته و نخواهد پذیرفت.
کنعانی در ابتدای سخنان خود 
درخصوص آینده غزه و دخالت های 
آمریکا در این رابطه، اظهار داشت: در 
ارتباط با موضوع فلسطین آمریکا در 
چند دهه گذشته بخشی از مشکل بوده 
نه بخشی از راه حل و در جنگ اخیر غزه 
هم دولت آمریکا عملا بخشی از این 
جنگ بوده و بلکه تمام این جنگ، اگر 
نبود دولت آمریکا معتقدیم این جنگ 
اتفاق نمی افتد چرا که توان اثرگذاری 
بر رژیم صهیونیستی را داشت که این 
جنگ و کشتار علیه مردم بی دفاع غزه 

اتفاق نیفتد.
دولت آمریکا مایل است که آنچه 
در جنگ علیه غزه محقق نکرده 
از طریق شورای امنیت و در مسیر 
سیاسی محقق کنند. ملت فلسطین 
اجازه تحقق اهداف نامشروع را به هیچ 

طرفی نخواهد داد.
سخنگوی وزارت امور خارجه بیان 
کرد: آمریکا در این 50 روز نتوانسته 
اهداف نظامی خود را تامین کند و آنچه 
که از دلایل و شواهد نشان بر می آید 
این است که رژیم صهیونیستی تمایل به 
ادامه ماجراجویی دارد و جامعه جهانی 

باید جلوگیری کند.
کنعانی افزود: دولت آمریکا مایل 
است که آنچه در جنگ علیه غزه محقق 
نکرده از طریق شورای امنیت و در مسیر 
سیاسی محقق کنند. ملت فلسطین 
اجازه تحقق اهداف نامشروع را به هیچ 
طرفی نخواهد داد و سرنوشت فلسطین 

به دست مردم آن رقم خواهد خورد.
وی تصریح کرد: مردم فلسطین 
حق دارند نسبت به آینده خود تصمیم 
بگیرند و بهتر است دولت آمریکا 
از گذشته تجربه کسب کند و اگر 
می خواهد کمکی کند باید واقع گرایانه 

راهکار ارائه دهد.
پاسخی به بیانیه ضدایرانی اروپا

سخنگوی وزارت امور خارجه 
درخصوص بیانیه سه کشور اروپایی 
و طرح برخی اتهامات علیه ایران، 
تصریح کرد: پاسخ این مسئله توسط 
نمایندگی ایران در وین داده شده و 
در این بیانیه مواضع ایران دیده شده 
است. بندهای مندرج در برجام مبتنی 
بر تعهدات متقابل است و از همه اعضا 
می خواهد که به طور یکسان به تعهدات 

خود عمل کنند.
وی ادامه داد: عمل متقابل به 
تعهدات یک اصل در توافقات بین المللی 
است و نکته بعدی اینکه فعالیت های 
هسته ای ایران و به خصوص غنی سازی 
کاملا صلح آمیز است و در راستای 
حقوق ایران بر اساس ان پی تی است 
و فعالیت های صلح آمیز هسته ای ایران 
همواره نزد نظارت پادمانی آژانس 

بین المللی انرژی اتمی قرار داد.
کنعانی افزود: ایران به همه تعهدات 
خود در قالب برجام عمل کرده  اما 
برخی طوری رفتار می کنند که گویی 
ایران با نقض قطعنامه 2231 از برجام 
خارج شده است و مشخص است که 
انگیزه های سیاسی برای بیان این 

مواضع وجود دارد.
سخنگوی وزارت امور خارجه 
گفت: برخی طرف های تعمدا تعهدات 
داوطلبانه را با تعهدات قانونی مخلوط 
می کنند و تلاش می کنند با پنهان 
کردن برخی واقعیات اتهاماتی 
علیه ایران وارد کنند. برجام دارای 
ضمیمه هایی است که باید همه طرف ها 

به آن تعهدات پایبند باشند.
سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: 
ایران به امنیت و ثبات در منطقه متعهد 

بوده و همواره نقش مثبتی را در این 
خصوص ایفا کرده است. افکار عمومی 
جهان دیگر فریب برخی اظهارات 
فرافکنانه و اتهامات واهی آمریکا علیه 

ایران را نخواهد خورد. 
با آتش بس سیل جمعیت

 به شمال غزه آمد
ارسال کمک های  وی درخصوص 
بشردوستانه به غزه نیز، گفت: ارسال 
کمک های بشردوستانه از ابتدای شروع 
جنگ مورد توجه و پیگیری  ایران 
بوده و تلاش های زیادی را در سطوح 
محتلف انجام دادیم. در چارچوب توافق 
آتش بس انسان دوستانه توافقاتی شده 
که چه تعداد کامیون روزانه به غزه 
انتقال داده شود و بدیهی است که 
انتظار ایران و همه کشورهای حامی 
فلسطین این است که امکان ارسال 
انسان دوستانه به صورت  کمک های 

نامحدود باشد.
رژیم صهیونیستی جز در برابر زور 
تمکین نخواهد کرد و هنوز فشارهای 
بین المللی برای بازگشایی مسیرهای 
ارسال کمک های بشردوستانه کافی 

نبوده است.
سخنگوی وزارت امور خارجه 
گفت: پس از شروع آتش بس 4 روزه 
دیدیم که سیل جمعیت از جنوب به 
شمال غزه آمدند و به تهدیدات رژیم 
صهیونیستی توجهی نکردند که این 
نیز بیانگر استمرار روحیه مقاومت در 
میان مردم غزه است. میدانی که رژیم 
صهیونیستی در این مدت تجربه کرد 
نشان داد که این میدان برای آنها آسان 

نبوده و نخواهد بود. 
تجهیز رژیم صهیونیستی 

با کمک پایگاه های آمریکا در منطقه
کنعانی درخصوص واکنش 
گروه های مقاومت نسبت به آمریکا 
در جنگ غزه بیان داشت: آنچه ما 
در منطقه از هدف قرار گرفتن برخی 
اهداف آمریکا در منطقه می بینیم 
بخشی از واکنش طبیعی گروه های 
مقاومت نسبت به حمایت تمام عیار 
آمریکا از رژیم صهیونیستی است. این 
اقدامات نشأت گرفته از محاسبات 
اشتباه آمریکا از مسائل منطقه است. 
دولت آمریکا بخشی از جنگ تمام عیار 
رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه است.  
از  آمریکا  دولت  افزود:  وی 
پایگاه های نظامی خود در منطقه در 
راستای حمایت از رژیم صهیونیستی 

استفاده می کند. 

عضو مجمع تشخیص 
استکبار  گفت:  نظام  مصلحت 
مردم غزه  از  استیصال،  از سر 
با بمب و از مردم ایران با تحریم 

انتقام می گیرد.
نماینده  جلیلی  سعید  دکتر 
رهبر معظم انقلاب در شورای عالی 
امنیت ملی در جمع دانشجویان 
مدرسه عالی شهید مطهری بیان 
کرد: ملتی برنده است که در 
رسیدن به قله نه با زمزمه های 
نرم دشمن و نه با هیاهوهای 
سخت او نشکند. مقاومت،کنش 
فعال در برابر برتری طلبانی است 
که نظم استکباری خود را با 
 ضعیف نگه داشتن دیگران پایدار 

نگه می دارند.
 وی افزود: گفتمان مقاومت 
یعنی برای پیشرفت نباید به 
مستکبران  دروغین  وعده های 
دل خوش کرد یا با ترس افکنی 
ترسویان از عزم فتح قله ها پا پس 

کشید. 
دام های نرم راه پیشرفت 

مهلک تر از دام های سخت آن 
است؛ با شتاب در مسیر پیشرفت 
زمزمه ها برای سست کردن اراده ها 

بالا می گیرد.
تشخیص  مجمع  عضو   
مصلحت نظام با اشاره به عملیات 
اظهار داشت:  طوفان الاقصی 
طوفان الاقصی، خروج از استضعاف 
با خروج بر اشغالگران بود. خشم 
استکبار از ایستادگی و پیشرفتی 
او  است که نمی پذیرد سلطه گران 

را ضعیف نگه دارند.
نظم  داد:  ادامه  جلیلی 
استکباری تنها با ضعیف  نگهداری 
پابرجاست.  )استضعاف(  دیگران 
مستضعف، ضعیف نیست؛ آنی است 

که می خواهند ضعیف نگه دارند.
عضو شورای راهبردی روابط 
خارجی در پایان ضمن اشاره به 
جنایات استکبار جهانی علیه ملت 
ایران و فلسطین در پایان بیان 
داشت: استکبار از سر استیصال از 
مردم غزه با بمب و از مردم ایران 

با تحریم انتقام می گیرد.

گفت و شنود

قهر كرده!
گفت : » گیورا آیلند « رئیس پیشین شورای امنیت رژیم صهیونیستی 
گفته است؛ یمن برای اسرائیل یک تهدید راهبردی جدی و خطرناک است.

گفتم: تازه این اول کار است و باید انتقام جنایاتی را که مرتکب 
شده اند پس بدهند! 

گفت: این مقام امنیتی رژیم صهیونیستی می گوید؛ یمنی ها در دهانه 
جنوبی دریای سرخ حضور دارند و اجازه عبور به کشتی های ما را نمی دهند 

و این مشکل بسیار بزرگ تر و خطرناک تر از موشک های آنهاست!
گفتم: نیروهای مقاومت یمن هم که اعلام کرده اند آتش بس 

شامل آنها نمی شود و تا محو اسرائیل به مبارزه ادامه می دهند. 
گفت: گیورا آیلند، گفته است متاسفانه آمریکا به این موضوع توجه 

ندارد! 
گفتم: آمریکا اگر می توانست جلوی حملات موشکی پی در پی 

به پایگاه های نظامی خود را در منطقه می گرفت! 
گفت: صهیونیست های فلک زده نمی دانند به کجا پناه ببرند!

گفتم: یارو برای دزدی وارد یک باغ شده بود، باغبان او را 
دید و دنبالش کرد و طرف زیر شکم الاغی که در آن حوالی بود 
پنهان شد. باغبان پیدایش کرد و گفت فلان فلان شده خجالت 
نمی کشی؟ یارو گفت؛ من کره خرم آمده ام شیر بخورم! باغبان 
گفت؛ این الاغ که نر است و یارو گفت؛ آخه من از مادرم قهر 

کرده ام و پیش پدرم زندگی می کنم!
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